
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
      СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                      ttp://www.sev-izm.ru 

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                                e-mail: ms_izm@mail.ru 

 

10.09.2024 г. № 09/02 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана 

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-

оздоровительных мероприятий с населением по месту жительства на 

территории района Северное Измайлово города Москвы на IV квартал 2024 

года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Северное Измайлово от 

28.08.2024 № ИсхСИ-14-498/24 (вх. № 206/24 от 29.08.2024) по вопросу 

согласования ежеквартального сводного районного календарного плана 

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий с населением по месту жительства на территории района Северное 

Измайлово города Москвы на IV квартал 2024 года, Совет депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий с населением по месту жительства на территории района Северное 

Измайлово города Москвы на IV квартал 2024 года (приложение).  

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово: 

2.1. направить настоящее решение в управу района Северное Измайлово 

города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы; 

2.2. опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Марфина А.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Измайлово                                                            А.В. Марфин

mailto:ms_izm@mail.ru
http://www.sev-izm.ru/


 

 

   ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению 

    Совета  депутатов 

муниципального округа 

Северное Измайлово 

от 10.09.2024 № 09/02 

 

 

  
     

     

   

  

СВОДНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных  мероприятий с населением по 

месту жительства на территории района Северное Измайлово Восточного административного округа города Москвы на IV квартал 2024 год 

                        

№ 

Наименование 

мероприятия 

(указать, в рамках 

какой программы 

реализовано, или 

какой дате 

посвящено) 

Мероприятия 

проводимые в 

рамках: 

выполнения 

государственного 

задания (ГЗ), 

внебюджетной 

деятельности 

учреждения (В), 

по иным 

основаниям (И) 

Дата и 

время 

проведения 

Место 

проведения 

Количест

во 

участник

ов 

Организатор

ы 

мероприятия 

(ответственн

ые) 

В
о

зр
а
ст

н
а
я

 к
а
т
ег

о
р

и
я

 

Планируемый бюджет 

мероприятия (руб)  

су
б

си
д

и
я

 н
а
 в

ы
п

о
л

н
ен

и
е 

Г
З

 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

1 2 3 4 5 6 7   8     9 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

1 

"Теплом наполняя 

сердца"                                  

литературно-

музыкальная 

программа, 

посвященная Дню 

учителя 

ГЗ 
05.10.2024г.                 

12:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
100 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

7+         



2 
Открытый урок у 

логопеда 
  

16.10.2024г. 

18:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 73, 

корп. 1 

15 

АНО ДО 

"Центр 

творческого 

развития детей 

и подростков 

"Золотой 

ключик" 

3+         

3 
Мастер-класс по 

бисероплетению 
  

19.10.2024г. 

10:30 

Щелковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

15 

АНО ДО 

"Центр 

творческого 

развития детей 

и подростков 

"Золотой 

ключик" 

3+         

4 

Мастер-класс по 

бесконфликтному 

общению для 

подростков 

  
19.10.2024г. 

11:00 

Щелковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

10 

АНО ДО 

"Центр 

творческого 

развития детей 

и подростков 

"Золотой 

ключик" 

10+         

5 

"Мы разные, но мы 

едины!"                       

Культурно-досуговое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

народного единства 

ГЗ 
01.11.2024г.                

16:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
100 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

6+         

6 

"Оберегая ваш 

покой…"                                       

Культурно-досуговое 

мероприятие 

(концерт), 

посвященное 

Международному 

Дню против фашизма, 

расизма и 

антисемитизма 

ГЗ 
08.11.2024г.                         

16:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
100 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

6+         



7 

Развивающие занятия 

по эмоциональному 

интеллекту "Мой 

мир" 

  
13.11.2024 

17:30 

Щелковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

10 

АНО ДО 

"Центр 

творческого 

развития детей 

и подростков 

"Золотой 

ключик" 

8+         

8 

Трансформационная 

игра «Разговор с 

собой» для женщин 

(мам) 

  
13.11.2024г. 

19:00 

Щелковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

20 

АНО ДО 

"Центр 

творческого 

развития детей 

и подростков 

"Золотой 

ключик" 

18+         

9 

"Милая мамочка моя"       

Выставка детских 

творческих работ  

И 

18.11.2024г. 

- 

29.11.2024г.        

10:00 - 17:00 

 

13-я Парковая 

ул., д. 38 корп. 3                   

100 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

5+         

10 
Открытый урок по 

английскому языку 
  

19.11.2024г. 

17:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 73, 

корп. 1 

20 

АНО ДО 

"Центр 

творческого 

развития детей 

и подростков 

"Золотой 

ключик" 

3+         

11 

"Тепло сердец для 

наших мам"                             

Культурно-досуговое 

мероприятие, 

посвященное 

Международному 

Дню Матери 

ГЗ 
22.11.2024г.                  

16:00 

РЦ "София" 

Сиреневый 

бульвар, д. 31 

100 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

0+         

12 

"Не бойся, я с тобой!"         

интерактивная 

программа, 

приуроченная к 

Международному 

Дню инвалидов 

ГЗ 
04.12.2024г.              

16:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
100 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

6+         



13 

Культурно-досуговое 

мероприятие для 

ветеранов района 

Северное Измайлово 

"Не угаснет наша 

память", посвященное 

Дню воинской славы 

ГЗ 
06.12.2024г.                        

15:00 

    

13-я Парковая 

ул., д. 38 корп. 3 

100 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

50+         

14 

"Славные их имена"                      

выставка творческих 

работ, посвященная 

Дню Героев 

Отечества 

И 

02.12.2024г. 

- 

16.12.2024г.                  

10600-17:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
100 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

10+         

15 

Выставка детских 

творческих работ 

«Кружева зимы 

волшебной» (Новый 

год и Рождество) 

И 

16.12.2024г. 

-31.12.2024г.                     

10:00 - 17:00 

 

13-я Парковая 

ул., д. 38 корп. 3                      

100 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

5+         

16 

"Знатоки 

Конституции" - 

интерактивно-

развлекательная 

программа ко Дню 

Конституции      

ГЗ 
21.12.2024г.                          

12:00 

9-я Парковая ул., 

д.60 
100 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

5+         

17 
Ёлка в Северном 

Измайлово 
  

3 декада 

декабря 

территория 

района Северное 

Измайлово 

400 

Управа района 

Северное 

Измайлово 

0+     350,00   

18 

"Новогодний 

калейдоскоп" 

концертная 

программа, годовой 

отчетный концерт  

ГЗ 
 28.12.2024г.          

12:00       

РЦ "София" 

Сиреневый 

бульвар, д. 31 

500 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

6+         

Всего: 1990     0,00     350,00     

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 



1 

"Шашки для всей 

семьи"турнир по 

шашкам 

ГЗ 
05.10.2024г.                 

12:00 

13-я Парковая 

ул., д.40  
50 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

10+         

2 

"Учителям 

посвящается", 

семейно-командная 

эстафета, 

посвященная Дню 

учителя 

ГЗ 
12.10.2024г.              

12:00 

9-я Парковая ул., 

д.60 
50 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

6+         

3 

Открытый урок в 

группе «1 год 

обучения, детская 

ритмика», тема урока 

«Основы бальной 

хореографии» 

  
15.10.2024г. 

17:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

12 

АНО ДО 

"Центр 

творческого 

развития детей 

и подростков 

"Золотой 

ключик" 

1+         

4 
Мастер-класс по 

тхэквондо 
  

18.10.2024г. 

10:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

20 

АНО ДО 

"Центр 

творческого 

развития детей 

и подростков 

"Золотой 

ключик" 

14+         

5 

"Вместе 

весело!Вместе 

интересно!", семейно-

командная эстафета, 

посвященная Дню 

народного единства 

ГЗ 
02.11.2024г.                    

12:00 

9-я Парковая ул., 

д.60 
200 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

0+         

6 

Открытый урок в 

группе «2 год 

обучения, 6-8 лет», 

тема урока «Основы 

парного танцевания» 

  
06.11.2024г. 

17:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

12 

АНО ДО 

"Центр 

творческого 

развития детей 

и подростков 

"Золотой 

ключик" 

5+         



7 

"Железный хват", 

турнир по 

атлетической 

гимнастике, 

посвященный Дню 

против фашизма, 

расизма, 

антисемитизма 

ГЗ 
15.11.2024г.                  

18:00 

 

13-я Парковая 

ул., д. 38 корп. 3                      

50 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

18+         

8 
Внутриклубный 

турнир по тхэквондо 
  

17.11.2024г. 

16:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

25 

АНО ДО 

"Центр 

творческого 

развития детей 

и подростков 

"Золотой 

ключик" 

14+         

9 

"Шашечная дуэль"                                      

турнир, посвященный 

Дню матери 

ГЗ 
23.11.2024г.                         

12:00 

13-я Парковая 

ул., д.40  
50 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

7+         

10 

"Полный вперед", 

соревнования по 

дзюдо                                      

к международному 

Дню инвалида 

ГЗ 
04.12.2024г.              

17:00 

место 

уточняется 
50 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

10+         

11 

"Смелее, быстрее, 

сильнее", спортивный 

праздник для детей, 

подросков и 

молодежи, ко Дню 

героев Отечества 

ГЗ 
07.12.2024г.                   

12:00 

9-я Парковая, д. 

60 
50 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

0+         

12 

Мастер-класс Марины 

Кашкиной «Балетная 

хореография 

в спортивных 

бальных танцах» 

  
10.12.2024г. 

14:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

15 

АНО ДО 

"Центр 

творческого 

развития детей 

и подростков 

"Золотой 

ключик" 

6+         



13 

Новый год в кругу 

семьи"", семейно-

командная эстафета, 

посвященная встрече 

Нового года 

ГЗ 
21.12.2024г.                          

12:00 

9-я Парковая ул., 

д.60 
200 

ТУ 

Измайлово-

Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

0+         

Всего: 784     0,00     0,00     

    Итого:     2774         350,00     

 

 


